
1 

  

1. Připravte si gramofon 

   

 

Položte talíř na gramofon. Opatrně odstraňte zalepenou 

vodicí strunu a natáhněte pás přes 

hřídel motoru. Vodicí strunu 

zahoďte. 

Na talíř umístěte podložku. 

 

Pouzdro s hlavičkou přenosky 

zasuňte do raménka přenosky a 

límec na raménku dotáhněte proti 

směru hodin, abyste hlavičku 

zajistili. 

 

 

   

Určete, jakou používáte kazetu 

s přenoskou. Posuňte protizávaží 

na raménku s přenoskou tak, aby 

bylo zarovnané u správné drážky. 

Řada Ortofon 2M: 

Protizávaží se posune k první 

drážce. 

Řada Audio Technica VM95: 

Protizávaží se posune k druhé 

drážce. 

 

Jakmile nastavíte správnou drážku, 

otočte horním šroubem po směru 

hodin a protizávaží zajistěte. 

Nastavte knoflíkem dostředivou 

sílu v doporučeném rozsahu: 1.5-

2.0 

Poznámka: Pokud se během 

přehrávání projeví zkreslení zvuku, 

přeskakování nebo smyčky, budete 

muset dostředivou sílu upravit. 

 

Pomocí knoflíku voliče rychlosti 

nastavte rychlost nahrávky. 

Zástrčku napájecího 

kabelu zasuňte 

jedním koncem do 

přístroje, druhým do 

elektrické zásuvky. 

Gramofon se 

automaticky 

nastartuje. Jakmile 

podsvícený ovládací 

knoflík začne blikat 

zeleně, je gramofon 

připraven připojit se 

k síti. 

 

2. Stáhněte si aplikaci a připojte gramofon 
Stáhněte si aplikaci Victrola Stream a podle pokynů v aplikaci propojte gramofon se svojí zvukovou 

aparaturou. 

 

 

3. Začněte streamovat 
 

 

  

  



VICTROLA STREAM CARBON 

VPT-300 

návod k obsluze 

ČÁSTI GRAMOFONU 

 
 

SOUČÁSTI VÝROBKU 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

OBECNÉ 

Požadavky na napájení: střídavý 100–240 V, 50/60 Hz, 5 W 

Rozměry (š x d x v): 43 x 34,5 x 11 cm 

Hmotnost: 6 kg 

GRAMOFON 

Motor: stejnosměrný bezkartáčový krokový 

Kolísání rychlosti: <0,175 % 

Raménko s přenoskou: uhlíkové vlákno 

Délka raménka: 225 mm 

Převis: 18,5 mm 

Chyba sledování: <2 stupně 

Dodávaná kazeta s přenoskou: Ortofon 2M RED 

OTÁZKY A ODPOVĚDI 

Talíř gramofonu se neotáčí 
• Ověřte si, že je správně nasazený řemínek a rychlost nahrávky odpovídá rychlosti nastavené voličem. 

Gramofon nevysílá na Sonos 
• Ověřte si, zda máte v aplikaci Victrola vybraný výchozí přehrávač Sonos nebo skupinu a že máte povolené automatické přehrávání. 

Je-li automatické přehrávání vypnuté, stiskněte a po dobu 1 sekundy držte ovládací knoflík, abyste nastavili gramofon jako zdroj 

signálu výchozího přehrávače Sonos nebo skupiny. 

 

• Příčinou přeskakování zvuku při streamování obvykle bývá špatná kvalita Wi-Fi signálu. V aplikaci Victrola Stream nalistujte stránku 

s doplňkovými nastaveními pro gramofon a upravte prodlevu bezdrátově vysílaného zvuku, dokud přeskakování při streamování 

z gramofonu nezmizí. 

Gramofon vydává bručivý zvuk 

• Bručivý zvuk je obvykle způsoben smyčkou uzemnění. Obvykle se tento problém vyřeší, pokud sejmete a znovu připevníte hlavičku 

přenosky. 

Změna nebo výměna jehly přenosky nebo celé kazety s přenoskou 

• Navštivte stránku stream.victrola.com/cartridge, kde najdete informace o výměně jehly a kazety s přenoskou. 

Další otázky a odpovědi 
• stream.victrola.com/faq 



PODROBNÝ NÁVOD K POUŽITÍ 
stream.victrola.com/guide 

PRŮVODCE FUNKCEMI GRAMOFONU VICTROLA STREAM 

Funkce knoflíků 

Stisknout a 1 sekundu držet – začít nebo skončit přehrávání přes Sonos. 

Stisknout a 1 sekundu držet, je-li přístroj vypnutý – zapnutí přístroje. 

Stisknout a 5 sekund držet – vypnutí přístroje (nedoporučuje se). 

Stisknout a 10 sekund držet – tovární nastavení (odstraní nastavení Wi-Fi a dalších funkcí). 

Otáčení knoflíku – úprava hlasitosti na výchozím přehrávači nebo skupině Sonos. 

Osvětlení knoflíku 
Svítí bíle – gramofon přehrává nebo je nastaveni jako zdroj zvuku pro Sonos. 

Bliká bíle – gramofon startuje. 

Bliká oranžově – gramofon má potíže připojit se k síti nebo systému Sonos – podívejte se na webovou stránku, kde jsou návody k 

řešení problémů. 

Bliká červeně – probíhá obnova továrního nastavení gramofonu. 

Bliká zeleně – gramofon se připojuje k síti (startuje) nebo probíhá aktualizace softwaru. 

Poznámka: osvělení knoflíku gramofonu lze zcela vypnout v aplikaci Victrola Stream. 

Použití výstupu RCA 
Výstup RCA v zadní části gramofonu Victrola Stream je možné použít k přehrávání tradičním způsobem po kabelu. Výstup RCA je 

výstupem vnitřního předzesilovače a neměl by být připojen na vnější předzesilovač. Gramofon je třeba připojit k přímo k aktivním 

reproduktorům nebo na linkový vstup přehrávače nebo zesilovače. 

Režim RCA – Režim výstupu RCA změníte pomocí aplikace Victrola Stream. 

Souběžný – Výstup RCA bude vždy vysílat zvuk také na externí reproduktory, přestože bude k přehrávání používat bezdrátově 

připojený systém Sonos. Upravte nastavení zpoždění tak, aby výstup z RCA odpovídal výstupu na reproduktory Sonos. 

Přepínaný – V přepínaném režimu bude výstup na RCA pozastaven, jakmile bude gramofon přehrávat bezdrátově přes Sonos. 

V přepínaném režimu doporučujeme vypnout automatické přehrávání a přepnout mezi tradičními reproduktory a výchozími 

reproduktory nebo skupinou Sonos pomocí povelu držením knoflíku po dobu 1 sekundy (viz výše). 

Zpoždění RCA – Nastavte v různých zónách zpoždění RCA, když gramofon hraje současně na tradičních reproduktorech a 

reproduktorech Sonos, aby byl zvuk správně synchronizován. 

VAROVÁNÍ 

Důležité bezpečnostní pokyny 

1. Přečtěte si následující pokyny – Veškeré bezpečnostní pokyny a pokyny k obsluze je nezbytné přečíst před tím, než budete 

s přístrojem manipulovat. 

2. Uchovejte si tyto pokyny – Bezpečnostní pokyny a návod k obsluze je třeba uchovat, budete-li se k nim potřebovat v budoucnu 

vrátit. 

3. Dbejte všech upozornění – Je třeba dodržet veškerá upozornění na přístroji a v návodu k použití. 

4. Postupujte podle pokynů – Při manipulaci s přístrojem je třeba se řídit návodem k jeho obsluze. 

5. Nepoužívejte přístroj v blízkosti vody – Zařízení nesmí být používáno v blízkosti vody a ve vlhkém prostředí – například ve vlhkých 

sklepech, poblíž bazénů apod. 

6. Přístroj čistěte výhradně suchým hadrem. 

7. Neblokujte žádné ventilační otvory přístroje. Montáž proveďte v souladu s pokyny výrobce. 

8. Zařízení neumisťujte poblíž zdrojů tepla, jako jsou radiátory, konvektory, pečicí trouby a další přístroje vytvářející teplo (včetně 

zesilovačů). 

9. Chraňte napájecí kabel tak, aby se přes něj nepřecházelo nebo aby nedošlo k jeho porušení zejména u zástrčky a v místech, kde 

vychází z přístroje. 

10. Používejte výhradně doplňky uvedené a schválené výrobcem zařízení. 

11. Používejte pouze vozíky, podstavce, trojnožky, konzole či stolky určené výrobcem nebo prodávané společně se zařízením. Je-li 

použit vozík nebo stojan, dbejte opatrnosti při společném přemisťování vozíku/přístroje, abyste předešli zranění při převržení 

sestavy. 

12. Odpojte přístroj od elektrické sítě za bouřky nebo pokud jej nebudete dlouhou dobu používat. 

13. Veškeré opravy nechte na kvalifikovaných osobách. Oprava je nezbytná při poškození přístroje, například přívodního 

kabelu či zástrčky, rozlití tekutiny, pádu předmětu na přístroj, vystavení přístroje dešti nebo vlhkosti, při nesprávné 

funkci nebo při pádu přístroje. 

 
14. Symbol blesku v rovnostranném trojúhelníku je upozorňuje uživatele na přítomnost neizolovaného „vysokého napětí“ uvnitř 

výrobku. Po sejmutí krytu by hrozilo riziko úrazu elektrickým proudem. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


